¹²⁴⁰ BARTOLOMEU DE SALICETO, *Lectura Super Quarto Codicis*, Johannes de Selgenstat, [Veneza], 1483, ad C.4,65,9.

¹²⁴¹ BARTOLOMEU DE SALICETO, *Lectura Super Quarto Codicis*, cit., ad C.4,65,9.

¹²⁴² BARTOLOMEU DE SALICETO, *Lectura Super Quarto Codicis*, cit., ad C.4,65,9.

¹²⁴³ BARTOLOMEU DE SALICETO, *Lectura Super Quarto Codicis*, cit., ad C.4,65,9.

¹²⁴⁴ Sobre o ponto, GENIUS, *Der Bestandsschutz*, cit., p. 81.

¹²⁴⁵ BELLEPERCHE, *Commentaria in Digestum Novum, Videlicet ad XLIII. XLIII. XLV. XLVI. et XLIX. Pandectarum Libros*, cit., ad D.43,16,12, nº 1, p. 42.

expellentem)¹²⁴⁶, BÁRTOLO (“... *qui non admittit emptorem, privat dominum possessio rei*”) ¹²⁴⁷ ou BALDO (“... *an colono detur aliquod interdictum possessorium? (...) Non ... quia ipse non possidet (...) nisi colonus prius intervertisset possessionem domino [D.43,16,12; D.43,16,18 pr.]*”) ¹²⁴⁸.

O arrendatário podia resistir ao exercício do *interdictum* pelo *locator* se tivesse ocorrido uma causa justa e provável de não admissão do comprador, como previa D.43,16,12¹²⁴⁹: “*nisi iustam causam non admittendi haberet*”, nas palavras de BELLEPERCHE¹²⁵⁰.

Que a realização de despesas com a conservação da *res* preenchia aquele conceito foi algo que não suscitou dúvidas aos juriconsultos da escola bartolista, o que decorre de passagens da autoria de BELLEPERCHE (“*Item alia causa est, si Colonus impensas necessarias & utiles fecit...*”) ¹²⁵¹, FAURE (“*Sed an possit expellere auctoritate propria? (...) Sed inquilinus potest ei resistere (...) Quos est verum si iustam causam habuit. propter impensas forte*”) ¹²⁵², CINO (“... *sed ibi habebat iustam causam forte propter expensas*”) ¹²⁵³, ALBERICO DE ROSATE “... *quod si habet istam causam resistendi, ut propter expensas, quas fecit in re conducta, resistere potest, ut [D.43,16,12]*” ¹²⁵⁴, BÁRTOLO (“*Quaero, quae est iusta & probabilis causa. Glossa ponit duas solutiones. Primo propter impensas, quas fecerat*”) ¹²⁵⁵, BALDO (“*Item si finitum est tempus, & fecit expensas: potest retinere pro expensis [D.43,16,12] (...) quod colonus vel inquilinus propter expensas factas in re, habet retentionem, donec expensae reddantur*”) ¹²⁵⁶ ou BARTOLOMEU DE SALICETO. O último expunha que “*quod singularis successor non possit colonum expellere a colonia, quia si liceret ei, fas*

¹²⁴⁶ ALBERICO DE ROSATE, *In Primam Partem Digesti Novi Commentaria*, Venetiis, 1585 (*Commentarii in Primam Digesti Novi Partem*, “Opera Iuridica Rariora”, XXV, selecta cura et studio DOMINICI MAFFEI, ENII CORTESE, GUIDONIS ROSSI, Arnaldo Forni Editore, Bolonha, 1979), ad D.43,16,18 pr., fl. 133.